ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 151 - 15 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791C9F803E3CC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Rua Olívio França, S/N – Nova República – CEP 64.995-000
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026-DL-CPL.

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ – PI/GABINETE DO
PREFEITO
CONTRATADA: LEANDRO S DA SILVA (CRISTAL ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES), inscrita
no CNPJ/MF Nº 42.704.285/0001-91.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para realização de reparos em pontes,
bueiros, passagem molhada, no município de Cristalândia do Piauí - PI
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 124.469,22 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte
e dois centavos).
VIGÊNCIA: 31.12.2026.
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 2026
/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-
PESSOAL JURIDICA
SIGNATÁRIOS
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho.
Contratado: Leandro Souza da Silva.

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com